

Tauá

PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACAO
INDEPENDENCIA- CEARA

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° GM – PP003/18 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos Produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

7	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	PCT	FC	355	R\$ 1,30	R\$ 461,50
9	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LT.FRAGRÂNCIA: EUCALIPTO, LAVANDA FLORAL, CÍTRICO	LITROS	FC	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
10	DETERGENTE LIQUIDO, BIODEGRADAVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE NEUTRO OU CLEAN, EMBALAGEM LÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO	UNID.	FC	291	R\$ 1,19	R\$ 346,29
13	FLANELAS PARA LIMPEZA 100% ALGODAO, TAMANHO 35 X 50	UNID.	POPO	54	R\$ 1,35	R\$ 72,90
16	GUARDANAPOS DE PAPEL PACOTES COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS	PCT	GIRASSOL	60	R\$ 0,69	R\$ 41,40
19	VEJA MULTI USO, POSSUI ALTO PODER DESENGORDURANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML	UNID.	ECONOMICO	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
21	LUSTRA MÓVEL 200 ML, PARA USO DE MÓVEIS DE MADEIRA	UNID.	WORKER	85	R\$ 3,00	R\$ 255,00
32	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	RAVE	410	R\$ 1,25	R\$ 512,50
33	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIPROPILENO, USO DOMÉSTICO, PACOTE COM 05 UNIDADES	PCT	RAVE	1820	R\$ 1,25	R\$ 2.275,00
LOTE II - LIMPEZA URBANA						
41	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LTS REFORÇADO, COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (USADO PARA A LIMPEZA URBANA)	PCT	ECONOMICO	50	R\$ 20,30	R\$ 1.015,00

Valor Global da proposta R\$ 6.169,59 (SEIS MIL, CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)

PROPONENTE: TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI-ME

ENDEREÇO: AV. CEL. LOURENÇO FEITOSA, 238

CNPJ N°: 24.596.093/0001-27

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Independência - Ce., 01 de março de 2018

Francisco Lauberio Cavalcante

TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI ME

CNPJ: 24.596.093/0001-27

FRANCISCO LAUBERIO CAVALCANTE

RG: 2809466-94

TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI-ME/Rua Cel. Lourenço Feitosa, N. 238, Centro, Tauá – Ce;
Fone(88) 9.9617-8080 CNPJ: 24.596.093/0001-27, CGF: 06.531.639-8, Email: talimpotaua@hotmail.com



MERCANTIL KAYO LTDA – EPP

CNPJ: 05.604.570/0001-04

CGF Nº 06.179.446-5

Rua Drº Julio Lima, 948, Centro, Crateús – CE,

CEP: 63.700-000

Fone: 88.3691-2438

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADOS

Crateús-CE, 05 de março de 2018

À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA - CEARÁ

Prezado Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP003/18, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	PREÇO - R\$			
					UNITARIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	ÁCIDO MURIÁTICO EM LIQUIDO, INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 01 LT	LITROS	200	OTIMO BRILHO	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
2	ÁGUA SANITÁRIA LIQUIDA INCOLOR, ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E PLÁSTICO RESISTENTE DE 01 LT	LITROS	380	QUERO LIMPO	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 437,00	quatrocentos e trinta e sete reais
12	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, FORMATO REGULAR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 11 0 X 7 5 X 2 0 MM	UNIDADES	190	BRILUS	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
14	FÓSFORO COMUM EMBALAGEM DE PAPEL COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA	PACOTES	32	PARANA	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
20	LIXEIRA EM PLÁSTICO SIMPLES, RESISTENTE DE 10 LTS	UNIDADES	36	ARC PLASTIC	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 129,24	cento e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos
24	PANO DE CHÃO, TAMANHO APROXIMADO 45 CM X 70 CM. PCT C /03 UNIDADES	PACOTES	75	ALGO BOM	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
27	PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, SEM PERFUME, FOLHA SIMPLES MEDINDO: 30 X 10 M CADA ROLO. EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS	FARDOS	96	VIDA LEVE	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais

E-mail: mercantil.kayo@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 28015-1

Handwritten signature and initials.



MERCANTIL KAYO LTDA – EPP

CNPJ: 05.604.570/0001-04

CGF Nº 06.179.446-5

Rua Drº Julio Lima, 948, Centro, Crateús – CE,

CEP: 63.700-000

Fone: 88.3691-2438

PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES.								
31	SABONETE LIQUIDO PARA O CORPO, EMBALAGEM DE 250 ML	UNIDADES	45	PALMOLIVE	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 286,65	duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
34	TOALHA DE MÃO, CORES VARIADAS, FELPUDA.	UNIDADES	30	TECELAGEM DUCK	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 88,20	oitenta e oito reais e vinte centavos
35	VASSOURA DE PALHA, MATERIAL CERDAS PALHA	UNIDADES	40	CARNAUBA	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
36	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, REFORÇADA, DE BOA QUALIDADE, CABO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADA	UNIDADES	85	AGUIAR	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 406,30	quatrocentos e seis reais e trinta centavos
VALOR TOTAL R\$ 4.730,39 - quatro mil, setecentos e trinta reais e trinta e nove centavos								

LOTE III- ALIMENTÍCIO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	PREÇO - R\$			
					UNITARIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
44	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO. PACOTE COM 20 X 250 GR. DE BOA QUALIDADE	FARDO	60	SILVESTRE	R\$ 59,80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 3.588,00	três mil, quinhentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL R\$ 3.588,00 - três mil, quinhentos e oitenta e oito reais								

Valor Total R\$ 8.318,39 - oito mil, trezentos e dezolito reais e trinta e nove centavos

Proponente: MERCANTIL KAYO LTDA – EPP

Endereço: Rua Dr. Júlio Lima, 948, Centro, Crateús, CEP: 63.700-000

CNPJ: 05.604.570/0001-04

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Crateús – CE, 28 de fevereiro de 2018.

MERCANTIL KAYO LTDA – EPP

CNPJ Nº.: 05.604.570/0001-04

Enioeldo Fernandes Farias

Sócio Administrador

CNPJ: 05.604.570/0001-04
MERCANTIL KAYO LTDA - EPP
Enioeldo Fernandes Farias
Sócio Administrador

E-mail: mercantil.kayo@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.: 0237-2 - Conta Corrente Nº: 28015-1

162

MERCANTIL BOM PREÇO

MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA - ME
RUA FREI VIDAL, 420 - CENTRO - INDEPENDÊNCIA - CE
FONE: 88.3675.22.38 CNPJ: 02.670.139/0001-78
e-mail: mbpmanuelevando@hotmail.com

Independência, 01 de março 2018

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA - CEARÁ

Prezados senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP003/18, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA-CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	LOTE I							QTDE.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
				FINAN	CULT	SEINFRA	ESPOR	MLAMB	CITRAN	AGRIC			
15	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 LT	ALADIN	UNIDADES	10	2		2	2	1	2	19	R\$ 21,00	R\$ 399,00
18	LÃ DE AÇO - ESPONJA PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PCT COM 08 UNIDADES	ASSOLAN	PACOTES	30	10	30	10	20	10	40	150	R\$ 1,10	R\$ 165,00
22	DESODORIZADOR AMBIENTAL SPRAY, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, FRASCO DE 400 ML	GLADE	UNIDADES	50	5	10	10	10	10	10	105	R\$ 7,99	R\$ 838,95
23	PALHA DE AÇO GROSSA 320 GR	BRILLO	UNIDADES			100		100		100	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00
29	RODO CABO EM MADEIRA, RESISTENTE COM BORRACHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, PLASTIFICADO MEDINDO 1,20 CM	VIVACE	UNIDADES	30	10	30	10	30	6	50	166	R\$ 4,00	R\$ 664,00
30	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTO DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 500 ML	INVICTO	CAIXAS	150	20	50	20	50	50	100	440	R\$ 2,50	R\$ 1.100,00
37	VASSOURA DE PIAÇAVA, REFORÇADA, DE BOA QUALIDADE, CABO EM MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADA.	DIFRANCI'S	UNIDADES	40		50		150	2	30	272	R\$ 5,09	R\$ 1.384,48
42	VASSOURÃO TIPO GARI COM CERDAS DE PIAÇAVA (USADO PARA A LIMPEZA URBANA)	DIFRANCI'S	UNIDADES					50			50	R\$ 8,80	R\$ 440,00
LOTE III - ALIMENTÍCIO													
43	AÇUCAR REFINADO OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR, TIPO CRISTAL, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	HARIELLY	QUILOS	400	100	100	100	80	120	100	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
45	CHÁS SORTIDOS CAIXA COM 10 UNIDADES - 10 GR	MARATA	CAIXAS	400	100	100	100	80	100	100	980	R\$ 1,95	R\$ 1.911,00
TOTAL												R\$ 9.087,43	

VALOR TOTAL: R\$ 9.087,43 (Nove mil, oitenta e sete reais e quarenta e três centavos).

PROPONENTE: MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA -ME.
ENDEREÇO: RUA FREI VIDAL, 420 - CENTRO - INDEPENDÊNCIA-CE.
CNPJ: 02.670.139-0001-78
VALIDADE DA PROPOSTA. 60 (sessenta) dias.


MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA
Representante Legal
CPF: 426.290.633-72



Nova Russas - Ce, 02 de março de 2018

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 INDEPENDÊNCIA - CEARÁ

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP003/18**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTDE	Valor Unit	Valor Total	
3	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO, PARA USO DOMÉSTICO, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML	Facilite	UNIDADES	254	2,40	dois reais e quarenta centavos 609,60	seiscentos e nove reais e sessenta centavos
4	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE DE 12 LTS	Plastplus	UNIDADES	117	3,40	três reais e quarenta centavos 397,80	trezentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
5	CANECO EM ALUMÍNIO, CABO EM MADEIRA, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS DE BOA QUALIDADE	Salvador	UNIDADES	6	5,90	cinco reais e noventa centavos 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos
6	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	Plastplus	PACOTES	355	2,15	dois reais e quinze centavos 763,25	setecentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos
8	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA CAPACIDADE 300 ML COM 06 UNIDADES	Plastplus	CONJUNTO	26	3,50	três reais e cinquenta centavos 91,00	noventa e um reais
11	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE PLÁSTICO	Maria	UNIDADES	34	4,08	quatro reais e oito centavos 138,72	cento e trinta e oito reais e setenta e dois centavos
17	INSETICIDA TIPO SPRAY MATA TUDO 300 ML - USADO PARA EXTERMINAR INSETOS	SBP	UNIDADES	27	8,50	oito reais e cinquenta centavos 229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
25	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, BOA QUALIDADE, TAMANHO PADRÃO.	Popo	UNIDADES	100	2,20	dois reais e vinte centavos 220,00	duzentos e vinte reais
26	PÁ COLETORA DE LIXO PEQUENA - COM COLETOR DE PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E RESISTENTE. CABO CURTO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETA E PLASTIFICADA.	Plastplus	UNIDADES	56	3,30	três reais e trinta centavos 184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
28	POLIDOR DE ALUMÍNIO GLICERINADO 500 ML, EMBALADOS EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE	Limpa Alumínio	UNIDADES	25	1,25	um real e vinte e cinco centavos 31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos

169



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

38	VELA PARA FILTRO	Universal	UNIDADES	20	4,10	quatro reais e dez centavos	82,00	oitenta e dois reais
39	XÍCARA PARA CAFÉ EM LOUÇA.	Duralex	UNIDADES	80	1,20	um real e vinte centavos	96,00	noventa e seis reais
40	PÁ COLETORA DE LIXO - COM COLETOR DE ZINCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E RESISTENTE. CABO LONGO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETA E PLASTIFICADA. (USADA PARA A LIMPEZA URBANA)	Plastplus	UNIDADES	50	5,90	cinco reais e noventa centavos	295,00	duzentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL							3.174,32	três mil, cento e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							3.174,32	três mil, cento e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 ENTREGA: CONFORME EDITAL

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frentes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ Nº 14.988.111/0001-62
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE
 TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016
 Email: fdeassslicitacoes@gmail.com
 Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4
 Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4 Agência 0237-2

Antonio Ildo da Silva Sousa
ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA - Proprietário
 RG Nº 2002099068653-SSP-CE
 CPF: 007.370.943-38

1
 05/7
 8